
Drag

 

Abyc

před

spoč

vedl

V ho

Pom

kter

rohu

pom

Když

ohra

že v

něj o

obla

odeč

dole

Neva

iden

rozm

278 

 

Zbýv

anal

řádc

pole

neza

21 +

Pro 

pom

vypl

 

Posl

ty  js

po k

 

V ko

poli,

(leží 

(= so

druh

již ro

rozd

snad

 

 

Obrá

 

gon Tree Fie

chom spočet

dpočítáme  v

čteme  jako 

ejším obrázk

orní části je p

mocné pole re

é se nacháze

u  pole  a    pr

mocném poli 

ž  nyní  nap

aničené obla

vezmeme  sou

odečteme so

asti.  Jenže  o

četli dvakrát

e na obrázku

adí, že oblas

ntický  postu

měru 2  2 ( s
─148─127+7

vá  vymyslet

ogickém  ná

cích. Na pozi

e na téže poz

apomeneme

+ 84 + 101 ─ 7

implementa

mocného pol

něné nulami

ední vylepše

sou zaneseny

kompletním n

onečné    fázi 

, u každé výš

v  intervalu

oučtu prvků)

hý index ve v

ozdíl kvalit o

díl. Přitom  je

dné cvičení, n

ázek je převz

lds 

tli kvality vš

vhodné  část

kombinaci   

ku je znázorn

původní pole

egistruje na 

ejí v obdélní

ravý  dolní  r

je součet ho

říklad  chce

asti (15, 16, 1

učet všech p

oučet všech p

uha,      čísla 

t, takže je m

. 

st v ukázce  j

p.  Například

s hodnotami

71 = 349─275

  efektivní  v

ápadu.  Pole

ici  (r,s) v po

zici (r, s) a k 

 odečíst sou

71   apod. 

ační  zjednod

e, můžeme 

i. 

ení spočívá v 

y do pomocn

načtení  přep

řešení pak   

še  naznačen

 [Q1, Q2]),  s

). Seřazený s

vnitřním cykl

oblasti na po

e nutno kont

na to stačí vy

zat ze stránky

ech polí, při

tečné  součt

hodnot  pou

něna myšlen

e, pod ním je

pozici (r, s)  

íku, jehož  lev

roh  na  pozic

odnot 31, 2, 1

me  spočíta

14, 28, 27, 1

prvků v oran

prvků jednak

v  růžově  o

usíme znova

e obdélníkov

d  součet  čís

i 21, 22, 15, 1

5 = 74.   (Kon

výpočet  pom

e  vyplníme 

mocném po

 ní přičteme

čet na pozic

dušení,  aby 

si představo

tom, že vlas

ného pole. H

počítáme ho

jen projdem

ným postupe

si  uložíme  d

seznam projd

lu začíná vpr

ozici prvního 

trolovat, zda

yhodnotit ne

y     https://e

pravíme si p

ty.    Kvalitu

uze  čtyř  prvk

ka tohoto tr

pole pomoc

 součet všec

vý horní roh

ci    (r,  s).    K

12, 26, 13, 17

t  součet  v

11) původníh

nžově(žlutě) 

k v modře a t

hraničené  o

a jednou přič

vá, pro čtver

sel  v  centrá

16) získáme 

ntrola: 21 + 2

mocného  po

jedním  prů

li napřed dá

e již předpoč

ci (r─1, s─1 ) 

se  snáz  stej

ovat,  že obě

stně nepotře

Hodnoty pův

dnoty v pom

me  (třemi vlo

em spočteme

do  seznamu.

deme dvěma

ravo od aktuá

indexu a na

 se oblasti n

ejvýše 4 nero

en.wikipedia

pomocné po

u  kteréhoko

ků  pomocné

iku. 

cné. 

ch prvků pův

h je vždy v  le

Kupříkladu  rů

7 v původním

všech  prvků

ho pole, udě

ohraničené 

také v zeleně

oblasti    jsme

číst. To je za

rcové oblast

ální  čtvercov

výpočtem 

22 + 15 + 16

ole.  Ten  je 

ůchodem  p

áme hodnotu

čítané součty

v pomocném

jným  postup

ě pole mají  j

ebujeme pův

vodního pole

mocném poli

oženými cyk

e její součet

.  Tento  sezn

a indexy, ted

ální pozice p

a pozici druh

na pozicích p

ovnosti, viz k

a.org/wiki/Su

le, do něhož

oli  pole  pak

ého  pole. Na

vodního pole

evém horním

ůžová  101  v

m poli. 

  ve  fialově

ěláme to tak

oblasti a od

ě ohraničené

e  tak  vlastně

apsáno uplně

ti bude platit

vé  oblasti  o

= 74.) 

založen  na

ostupně  po

u původního

y z pomocné

m poli.  Např

pem  počítaly

eště nahoře

vodní pole, p

e načteme ze

postupem z

ly) všechny 

 prvků  a ty

nam  oblastí

dy dvěma cyk

prvního index

hého  indexu 

prvního a dru

ód.   

ummed‐area_

ž 

k 

a 

e  

m 

v 

ě 

, 

d 

é 

ě 

ě 

t 

o 

a 

o 

o 

ého pole na p

ř. v pomocné

y  i  hodnoty 

e a  vlevo  jed

rotože nás v

e vstupu rov

předchozího

možné čtver

oblasti, kter

posléze  seř

kly. První ind

xu a zastaví s

je větší než 

uhého  index

_table 

pozicích (r─1

ém poli  vyp

y  v  prvním  ř

den umělý  ř

v úloze zajím

vnou do pole

o odstavce. 

rcové oblast

ré vyhovují p

řadíme  podl

dex prochází

se pokaždé v

ž dosud spoč

xu nepřekrýv

1, s) a (r, s─1

počteme  135

řádku  a  slou

ádek  a  slou

ají jen součty

e pomocnéh

i   v pomocn

podmínce úlo

le  jejich  kva

í zleva dopra

v okamžiku, 

čtený minimá

vají, ale to  je

1) a 

5  = 

upci 

pec 

y, a 

ho a 

ném 

ohy 

ality 

ava, 

kdy 

ální 

e  již 


